
Zápis ze setkání Rady rodičů při 2. ZŠ Mladá Boleslav 

18. 3. 2025 

 

Přítomno 14 zástupců tříd + zástupce vedení 

 

PROGRAM: 

1) Paní předsedkyně seznámila všechny přítomné s aktuálním stavem konta RR – cca 

77908 + 3100 (v hotovosti), bude se ale ještě vypořádávat lyžařský kurz – cca 11600Kč 

a budou se proplácet kytky a šerpy pro 9. třídy 

2) Volba revizora RR – Mgr. Markéta Klímová Ulmanová byla odsouhlasena všemi členy 

viz prezenční listina 

3) V aktuálním školním roce se vybralo na příspěvcích cca 50 000Kč, což odpovídá cca 50% 

žáků celé ZŠ, více se vybralo mezi rodiči žáků 1. stupně 

4) V aktuálním školním roce bylo přispěno – 4000Kč na dýně pro 1. třídy, 1000Kč/třída 

pro 0. – 7. třídy na vánoční jarmark, 2000Kč pro vítěze olympiád, příspěvek na lyžařský 

kurz pro 8. třídy a bude vydán příspěvek na květiny a šerpy pro 9. třídy (je třeba zjistit 

cenu květin, eventuálně je zkusit zajistit levněji) 

5) Mgr. Bc. Schwaningerová informovala RR o nákupech pro školy z šablon – např. nové 

atlasy, pomůcky pro žáky s poruchami učení a další, akutně však chybí pomůcky na 

výtvarnou výchovu a ty z šablon hradit nelze – zvážit zda bychom přispěli z peněz RR 

6) Byly odsouhlaseny příspěvky na školní rok 2025/26 – 5000Kč pro vítěze soutěží a 

olympiád, 5000Kč/třída na lyžařský kurz pro 8. třídy, 5000Kč/třída pro 9. třídy, 

1000Kč/třída na vánoční jarmark pro 1. – 7. třídy a 500Kč/třída pro 0. třídy + příspěvek 

pro 1. třídy (pravděpodobně opět na dýně) 

7) Přes vedení školy zjistíme důležité/mimořádné akce v jednotlivých ročnících a 

eventuálně /podle stavu konta) odsouhlasíme další příspěvky (např. škola v přírodě, 

adaptační pobyt apod.)  

8) Ke zvážení - návrh na změnu stanov – v mimořádných situacích by se mohlo hlasovat 

online 

9) Úkol pro všechny zástupce RR – na třídních schůzkách informovat rodiče o chodu RR, 

o podpořených akcích a plánovaných akcích = motivovat k placení příspěvků 

 

V Mladé Boleslavi, 18. 3. 2025 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Klímová Ulmanová 

Ověřovatel zápisu: Ing. Monika Holubová, Ph.D. 

 

 

 

   


